ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2023 г. Г.Ставрополь № 119-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий по затратам, связанным с производством
укрывных европейских сортов винограда, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 29 июля 2021 г. № 367-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
по затратам, связанным с производством укрывных европейских сортов ви
нограда, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского
края от 29 июля 2021 г. № 367-п «Об утверждении Порядка предоставления
за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий по затратам, свя
занным с производством укрывных европейских сортов винограда» (с изме
нениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края
от 16 мая 2022 г. № 249-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополье тавропольского |ф|я гм Йу'сЧл ]5 !| В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
авропольского края

марта 2023 г. № 119-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий по затратам, связанным с производством укрыв
ных европейских сортов винограда

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Ставро
польского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый
период (закона Ставропольского края о внесении изменений в закон Ставро
польского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый
период).».

2. В пункте 4:
2.1. В абзаце первом после слов «виноградарские хозяйства,» допол

нить словами «признанные таковыми Федеральным законом «О виноградар
стве и виноделии в Российской Федерации,».

2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в целях возмещения части затрат на вы

полнение уходных работ за укрывными европейскими сортами винограда,
определенных технологической картой, составленной субъектом виноградар
ства (далее соответственно - технологическая карта, работы), на приобрете
ние саженцев укрывных европейских сортов винограда, и (или) средств за
щиты растений, и (или) удобрений, и (или) топлива (далее - материальные
ресурсы) (без учета налога на добавленную стоимость, за исключением слу
чая использования права на освобождение от исполнения обязанностей нало
гоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную
стоимость) при условии использования материальных ресурсов на производ
ство европейских сортов винограда в текущем финансовом году, на оплату
труда работников субъекта виноградарства, осуществлявших работы в теку
щем финансовом году (далее - затраты).».

3. В пункте 5 слова «30 календарных» заменить словами «10 календар
ных».

4. В подпункте «2» пункта 6 слова «30 календарных» заменить словами
«10 календарных».

5. В пункте 8:
5.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) наличие у субъекта виноградарства зарегистрированных прав на

используемый (используемые) для выращивания сельскохозяйственной про
дукции земельный участок (земельные участки);».

5.2 Подпункт «7» изложить в следующей редакции:
«7) субъект виноградарства на дату не раннее чем за 30 календарных

дней до даты подачи заявки не является иностранным юридическим лицом, в
том числе местом регистрации которого является государство или террито
рия, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Фе
дерации (далее - Минфин России) перечень государств и территорий, ис
пользуемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Россий
ской Федерации (далее - офшорная компания), а также российским юриди
ческим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний, рассчитывае
мая в соответствии с абзацем шестым подпункта «в» пункта 4 общих требо
ваний, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации);»

5.3 Подпункт «9» изложить в следующей редакции:
«9) отсутствие в отношении субъекта виноградарства - субъекта мало

го или среднего предпринимательства на дату подачи заявки случаев для от
каза в оказании поддержки субъектов малого и среднего предприниматель
ства, установленных пунктом 4 части 5 статьи 14 Федерального закона
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера
ции».».

6. В пункте 9:
6.1. Дополнить подпунктом «З1»:
«З1) копии справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме

№ КС-3, заверенные подписью руководителя субъекта виноградарства и
скрепленные печатью субъекта виноградарства (при наличии печати);».

6.2. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:
«7) справка, по форме, утверждаемой минсельхозом края, подтвержда

ющая на дату не раннее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки,
что:

субъект виноградарства соответствует требованиям, установленным
подпунктами «6» и «8» пункта 8 настоящего Порядка;

субъект виноградарства - юридическое лицо соответствует требова
нию, установленному подпунктом «7» пункта 8 настоящего Порядка;

деятельность субъекта виноградарства - юридического лица не при
остановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации;».

6.3. Подпункты «8», «9», «11» и «14» признать утратившими силу.

7. В абзацах втором и третьем пункта 22 слово «российской» исключить.

8. Абзац третий пункта 24 изложить в следующей редакции:
«Значение результата, значение показателя с указанием точной даты

завершения и конечного значения результата и значения показателя устанав
ливаются соглашением.».

9. Дополнить пунктом 251 следующего содержания:
«251. Мониторинг достижения результата (далее - мониторинг) осу

ществляется исходя из достижения значения результата, установленного со
глашением, и события, отражающего факт завершения соответствующего
мероприятия по получению результата (контрольной точки), в порядке и по
формам, установленным Минфином России.

В целях проведения мониторинга минсельхоз края ежегодно формиру
ет и утверждает одновременно с заключением соглашения план мероприятий
по достижению результата.

Оценка достижения получателем значения результата осуществляется
на основании отчета о реализации плана мероприятий по достижению ре
зультата, формируемого получателем в сроки и по форме, установленные
Минфином России.».

10. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Получатели несут ответственность за полноту и достоверность

документов, представляемых (формируемых) ими в соответствии с пункта
ми 9, 25 и 251 настоящего Порядка, а также документов, содержащих сведе
ния, указанные в абзацах втором - четвертом пункта 12 настоящего Порядка
(в случае их представления получателем), а также своевременность их пред
ставления (формирования) в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.».

11. В подпункте «2» пункта 28 слова «и значения показателя, установ
ленных» заменить словом «, установленного».

12. В пункте 30:
12.1. В абзаце первом слова «и значения показателя, установленных»

заменить словом «, установленного».
12.2. В абзацах третьем, десятом и одиннадцатом слово «(показателя)»

исключить.

13. В пункте 32 слова «и значения показателя, установленных» заме
нить словом «, установленного».